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Kr 229.

Av herr Lindhagen, örn ökat anslag till upplysningsarbete för 
freden.

Upplysningsarbetet för freden är i tredje huvudtiteln fortfarande till
mätt ett fattigunderstöd å de numera vanliga 15,000 kronorna. Samtliga 
föreningar utom de akademiska ha gjort framställningar örn ökning av 
sina respektive anslag. Svenska föreningen för nationernas förbund har 
dessutom tänkt på alla föreningarna och äskat ett till 50,000 kronor för
höjt anslag till dem.

En allmän uppfattning inom äldre pacifistiska sammanslutningar är 
den, att den nedsättning, som år 1932 beslöts av riksdagen, icke var för
svarbar. Beloppet bör jämföras med försvarsbudgeten och det stora an
slaget till nationernas förbund i Genéve. Anslaget bör väl dessutom nå
gorlunda avvägas efter de oundgängliga behoven.

Föreningens inkomster har gått oavlåtligt ned sedan interparlamenta- 
riska gruppens styrelse indragit föreningens anslag från Braatenska fon
den, vars avkastning gruppen nu lär behöva för eget ändamål. Vidare 
har anslaget från riksdagen oavlåtligt sänkts i departementet.

Då år 1904 anslaget sänkts till 2,000 kronor, trodde föreningen att 
botten var nådd för omöjliggörande av föreningens verksamhet. Det ut
lovades av föredraganden i departementet att verka för åtminstone någon 
höjning. Då mötte en ytterligare nedsättning till 1,700 kronor. Det 
meddelades, att det skedde därför att flera bidragssökande anmält sig. 
Det rätta är väl, att de gamla understödstagarnas existens skyddas av 
tillgängliga medel. Anmäla sig flera behov böra de tillgodoses genom 
att regeringen för ändamålet begär ökat bidrag. För övrigt hänvisas till 
föreningens skrivelse till Konungen, där även föreningens arbetsuppgifter 
återfinnas.

Utrikesministern har tillstyrkt blott det senaste anslaget utan angivande 
av annat skäl än att det syntes honom ej kunna ifrågasättas någon ök
ning för nästkommande budgetår.

Det hemställes,
att riksdagen ville höja anslaget till upplysnings

arbete för freden från 15,000 kronor till 50,0u0 kronor, 
samt, oavsett det slutligen beviljade beloppets storlek, 
återgå till det gamla bruket, enligt vilket riksdagen 
själv bestämde, vad som borde tilldelas varje förening.

Stockholm den 23 januari 1935.
Carl Lindhagen.
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